
Указ Президента Кыргызской Республики " Об организации 

функционирования системы национальных доменных имён " 

Кыргыз Республикасынын Президентинин жарлыгы 

________________________________________________________ 

Указ Президента Кыргызской Республики 

 

Об организации функционирования системы национальных доменных имён  

Учитывая, что домен верхнего уровня “KG”, обозначающий код страны, является 

национальным ресурсом, и в целях организации функционирования системы 

национальных доменных имён постановляю: 

1.Считать целесообразным, что Государственная патентная служба Кыргызской 

Республики будет являться органом, осуществляющим администрирование 

доменного имени “KG”. 

2. Правительству Кыргызской Республики в месячный срок в установленном 

порядке: 

- подготовить план мероприятий по передаче администрирования доменного имени 

верхнего уровня имени “KG”; 

-разработать и внести соответствующие проекты нормативно-правовых актов, 

вытекающих из настоящего Указа. 

3. Контроль за исполнением данного Указа возложить на отдел экономической и 

социальной политики и отдел правовой политики Администрации Президента 

Кыргызской Республики. 

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Президент Кыргызской Республики К. Бакиев 

гор. Бишкек, Дом Правительства 

7 апреля 2009 года 

УП №192 

 

 

 


	1.
	2.
	3.
	4.

